ÖNSÖZ

Bu kitap Anadolu Selçuklularının (473-641/1081-1243) ideo-
lojisine ve “zihniyet”ine ilişkin bir araştırmadır. Dolayısıyla eli-
nizdeki çalışma Anadolu Selçuklularının genel bir askerî ve si-
yasi tarihini çıkarma çabası değil, Selçukluların, Anadolu’da-
ki hâkimiyeti, daha doğudaki Büyük Selçuklu devletinden çok
daha uzun süren, bu az bilinen koluna odaklanma çabasıdır.

Birinci Bölüm Büyük Selçuklu geçmişini, yani İslâm dünya-
sına nasıl girdiklerini ve kendileriyle birlikte yüzlerce yıllık gö-
çebe yaşam tarzlarını ve düşünme biçimlerini nasıl getirdikle-
rini ele alır. Bu bölüm ayrıca bu göçebe Türk beylerinin, ken-
dilerine hizmet eden Arap ve Fars din âlimleri ve bürokratla-
rı tarafından Müslüman hükümdarlar olarak sunulma biçimi-
ni analiz eder. İkinci Bölüm 473-500/1081-1107 dönemindeki
ilk Selçuklu liderlerinin geleneksel göçebe hâkimiyet kalıpları-
na nasıl riayet ettiklerini ve Anadolu’daki Selçukluların rakip
Türk Dânişmend beyliğinin tahakkümü altına girdikleri fetret
(interregnum) ve geçiş dönemini (500-551/1107-1156) ele alır.

Üçüncü Bölüm Anadolu’daki Rum Selçuklu Beyliği’nin 13.
yüzyılın başlarına gelindiğinde Rum Selçuklu Sultanlığı’na na-
sıl dönüştürüldüğünü ortaya koyar. Dördüncü Bölüm’deki tar-
tışma I. Keykavus (608-616/1211-1220) ve I. Keykubad (616-
634/1220-1237) dönemlerinde hanedanın zirvesine odaklanır;
bu iki Selçuklu sultanının, her ne kadar göçebe Türk geçmişle-
rine ait unsurlar varlığını sürdürse de, haklı olarak Pers-İslâm
modeli hükümdarlar olarak görülebilecekleri iddia edilebilir.

Beşinci Bölüm 473-576/1081-1180 döneminde Rum Selçuk-
luları ve Bizanslı komşuları arasındaki hayati öneme sahip iliş-
kilerin bir analizini sunar ve bu yıllar boyunca Selçuklu sul-
tanları ve Komnenos hanedanına mensup imparatorlar arasın-
da bir arada dostça bir yaşam modelinin kurulduğu tartışılır.